
   

 
 
 

 

 
 

Generalforsamling 2022 
 

 

1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden er godkendt. 

 

2) Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslår Charlotte Møller, som godkendes med bifald. 

Charlotte Møller fastslår, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

 

3) Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 2021 

Spørgsmål og kommentarer til beretningen: 

Birgitte Viereck (BV): Hvad er status på Sundhedsfagligt Råd? Lena Fels 
(LF): samarbejdet fortsætter som vanligt. De mødes ikke ofte for tiden, 
men der har heller ikke været behov. Men på sekretariatet trækker vi på 
dem hele tiden. 
 
BV: Hvad fik I ud af Lægedage 2021? LF: Vi lærte, at der er brug for, at vi er 
til stede ved sådanne arrangementer. Generelt var oplevelsen, at der 
mangler viden derude.  

BV: Hvad med at lave noget med tandlæger? LF: Vi er i gang med at se på 
det, og vi håber snart, at vi er klogere på, hvilken indsats vi kan sætte ind 
med i 2023.  

Hanne Kirstein (HK): Ros til sekretariatets arbejde, det er blevet meget 
bedre at være frivillig. 

Christian Skavenborg (CS): Spørgsmål til vores involvering i Cøliaki i Dan-
mark – er det ok, at vi i stigende grad bliver antydet som medansvarlig, 
når der står så meget vrøvl på den side? Dennis Nedergaard Larsen (DNL): 
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Det er rigtigt, at vi har lavet en aftale med den nuværende administrator 
om, at foreningen kan slå begivenheder op i gruppen. På sekretariatet ville 
vi ønske, at vi havde ressourcerne til at moderere alle diskussioner der-
inde, men det har vi slet ikke ressourcerne til. Til gengæld er det en stor 
hjælp, når medlemmerne blander sig og hjælper med at henvise til f.eks. 
hjemmesiden. 

Elisabeth Andersen: Opfordring fra Nordjylland til et øget fokus på de so-
ciale dimensioner for børn og unge – bl.a. ift. pædagoger i skole og institu-
tioner. 

Edna Stage (ES): Spørgsmål til antallet af ansatte – hvor mange årsværk 
repræsenterer de? Og hvad gør vi den dag, vi ikke har de samme projekt-
midler. Kan vi komme til at stå med store udækkede lønudgifter? DNL: De 
8 ansatte dækker ca. 5 årsværk. Nogle er projektfinansierede, og det er 
ikke noget ansættelsesmæssigt problem, hvis vi får brug for at nedskalere 
i tider med færre projektmidler. Det er et vilkår, som alle er bevidste om.  

 

4) Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 2021 

Spørgsmål eller kommentarer: 

ES: Hvorfor er lokaleudgifter blevet mindre fra 2020 til 2021? DNL (med 
hjælp fra et opmærksomt medlem, der havde nærlæst årsrapporten): Det 
skyldes indkøb af inventar i 2020. 

Regnskabet godkendes med bifald. 

 

5) Fremlæggelse af revideret budget 2022 

Spørgsmål til hvordan vi rejser private midler? DNL orienterer om samar-
bejdet med private virksomheder og om de fonde og puljer, vi søger. 

 

6) Fastsættelse af medlemskontingent 

Bestyrelsen indstiller at kontingent fastholdes på samme niveau. Desuden 
vil man gerne gøre forsøg i 2023 med et fastholdelsestilbud for dem der 
henvender til os for at melde sig ud. 

HK: god idé med fastholdelsestilbud og andre tiltag overfor dem der ikke 
fornyer medlemskabet. 

Derudover lød der en opfordring til at undersøge grundene til, at folk mel-
der sig ud. 

Bestyrelsens forslag godkendes. 
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7) Behandling af indkomne forslag 

Bestyrelsens fremsendte ændringsforslag til vedtægterne godkendes. 

 

8) Valg til bestyrelsen 

a. Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer 

Anders Ankerstjerne er på valg og ønsker at genopstille. Ingen 
modkandidater – AA vælges med bifald 

Trine Geerthsen er på valg og ønsker ikke at genopstille. 

Gry Klærke er på valg og ønsker at genopstille 

Anna Freja Hansen stiller op som ny kandidat 

Gry og Anna Freja vælges med bifald 

 

b. Valg af suppleanter 

Anna Freja er valgt til bestyrelsen og genopstiller derfor ikke som 
suppleant 

Lisbeth Ågren stiller op  

Desuden opstiller Karina Kyster 

Lisbeth Å vælges som første suppleant og Karina Kyster som an-
den. 

 

9) Valg af revisor 

c. Valg af statsautoriseret revisor 

Bestyrelsen indstiller TimeVision – dette godkendes 

d. Valg af interne revisorer 

Bestyrelsen indstiller Christian Skavenborg og Lars Sjelborg, 
der genopstiller. De vælges med bifald. 

 

10)  Eventuelt 

HK fortalte om, hvordan man kan involvere sig som frivillig og 
opfordrede til at engagere sig.  
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En deltager talte om en liste over lokale leverandører, han skulle 
have fået i sin tid ved indmeldelse. DNL: refererede til det inter-
aktive kort på hjemmesiden og slog et slag for det medlems-
drevne, der gør det langt nemmere at holde tingene opdateret.   

BV: Forslag om artikel i Cøliakinyt om blodprøver.  

Der var et spørgsmål til hvordan vi vælger ekstern revisor? DNL: 
Vi holder øje med markedet, men så længe vi er tilfredse er det 
billigst ikke at skifte, da de ofte medfører ekstraudgifter til over-
levering mv. 

Der lød også en opfordring til at samle links med anbefalinger til, 
hvad man kan gøre for at få den rigtige behandling i sundheds-
systemet. 
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